
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1673 / 2013 Area  Staff

OGGETTO: INTERVENTO  RIPARAZIONE  LAVABICCHIERI  DEL  COMITATO 
GEMELLAGGI

IL   D I R I G E N T E

Preso atto della  Deliberazione  di  Giunta Comunale  n.  173 del  30/07/2013 con la  quale  è  stato 
approvato  il  programma  generale  delle  iniziative,  per  l’anno  2013,  predisposto  dal  Comitato 
Gemellaggi  e  confermato  l’affidamento  al  Segretario  Generale  del  loro  coordinamento  e  della 
predisposizione di tutti gli atti amministrativi;

Preso atto che tra le iniziative sopraccitate è prevista la consueta partecipazione della Città di Bassano 
del  Grappa,  nel  secondo  weekend  del  mese  di  settembre,  alla  Strabenfest  di  Mühlacker  con  la 
gestione  di  uno  stand  promozionale  di  prodotti  tipici  del  nostro  territorio,  quest’anno  gestito 
dall’Associazione  Nazionale  Alpini  –  sezione  “Montegrappa”  –  sulla  base  della  convenzione 
approvata con determinazione n. 1083/2013;

Preso atto che tra il materiale di allestimento e gestione dello stand il Comune di Bassano del Grappa 
ha in deposito, a Mühlacker, alcune attrezzature di proprietà, tra cui una lavabicchieri professionale 
utilizzata in considerazione del fatto che la normativa tedesca non consente di utilizzare bicchieri di 
plastica;

Preso atto che la suddetta lavabicchieri si è guastata e per la Strabenfest di quest’anno la città di 
Mühlacker ne ha procurata una in prestito gratuito mentre quella fuori uso, di nostra proprietà, è 
stata trasportata a Bassano in pullman con il  viaggio di ritorno della trasferta, con l’intenzione di 
valutare l’opportunità o meno di provvedere alla sua riparazione o alla sostituzione con l’acquisto di 
una nuova;
 
Ritenuto opportuno contattare la Ditta Tecno Group s.r.l. con sede operativa in Via Marchesane, 148 
di Bassano del Grappa, presso cui la lavabicchieri in questione aveva già subito un intervento di 
riparazione nell’anno 2009 come da determina 1540/2009, e ottenuto rassicurazione sul fatto che la 
riparazione  ne  ripristinerebbe  il  funzionamento  in  modo  ottimale,  consentendo  un  risparmio 
economico rispetto all’acquisto di un nuovo pezzo;

Preso atto del preventivo di spesa formulato dalla ditta Tecno Group srl in data 21/11/2013 con la 
quale è stata riscontrata la necessità di sostituzione del kit boiler per una spesa ammontante ad Euro 
473,36;

Ritenuto opportuno provvedere alla riparazione in oggetto con affidamento diretto, considerata la 
specialità del bene e servizio da acquisire e come previsto dal vigente regolamento comunale per gli 
acquisti di beni e servizi in economia, al suddetto fornitore già utilizzato in precedenza per analogo 
intervento sulla stessa lavabicchieri; 

PRECISATI  i  seguenti elementi e condizioni del  contratto di affidamento del servizio, ai sensi 
dell’articolo 192 del  T.U. n. 267 del 18.08.2000:



1. la finalità è quella descritta ai punti precedenti;
2. l’oggetto è costituito dal contenuto della lettera di affidamento allegata alla presente deter

mina;
3. la forma del contratto è quella per  corrispondenza;
4. la  modalità  di  scelta  del  contraente  è  quella  dell’affidamento  diretto  in  conformità  ai 

criteri  stabiliti  dalla  giunta comunale per gli  acquisti  di  beni e servizi  in economia,  in 
quanto  tale  forma  di  procedura  appare  come  la  più  idonea,  in  rapporto  all’entità 
economica ed alla tipologia di prestazione da commissionare;

5. il criterio di aggiudicazione è quello riportato nella lettera di affidamento

ACQUISITO il codice identificativo della gara nelle modalità di legge: CIG Z3F0C822B5

Richiamata  la deliberazione consiliare 20/06/2013 n°52 "Approvazione del bilancio di previsione 
per l'esercizio finanziario 2013 e della relazione previsionale e programmatica del bilancio pluriennale 
2013/2015" legalmente esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio 2013 e i relativi allegati;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 2265 del 17 settembre con oggetto “Piano esecutivo di 
gestione 2013”;

Viste  la deliberazione di G.C. 177/2013 e la conseguente nota prot. 48097/2013  patto di stabilità 
interno 2013 a firma del dirigente area I;

Vista la deliberazione di G.C. 251/2013 e dato atto che la presente determinazione è in linea con le 
azioni finanziarie in parte corrente approvate con la medesima delibera per il rispetto degli equilibri 
di stabilità;

Visto l’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 267/2000;
Vista la circolare del Ministero dell’Interno n. FL25/1997 del 01.10.1997;

DETERMINA

1. di individuare per l’affidamento del servizio di riparazione della lavabicchieri in dotazione al 
Comitato Gemellaggi, la Ditta Tecno Group s.r.l. con sede operativa in Via Marchesane, 148 
di Bassano del Grappa;

2. di utilizzare la forma di contratto per corrispondenza con affidamento tramite lettera allegata 
alla presente determinazione;

2. di  dare atto che le condizioni di cui all’articolo 192 del  T.U. n. 267/18.08.2000 sono quelle 
indicate in  premessa;

3. di assumere ed impegnare la relativa spesa di Euro 473,36 con imputazione al T.1, F.5, S.2, 
I.3 - scheda 138600 “Spese per gestione gemellaggi e Comitato Gemellaggi” - del bilancio 
corrente esercizio;

4. di procedere al pagamento della spesa assunta su presentazione di regolare fattura liquidata 
dal  Dirigente  dell’Area,  previa  attestazione  della  regolarità  della  prestazione  da  parte 
dell’ordinante.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:  stretta regolarità contabile.

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 114750/0

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

